

خبر

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش:

اجاره حیاط مدارس تخلّف است

● **شرق:** معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش درباره اجاره حیاط مدارس، گفت: این موضوع خطا و تخلّف است و اگر مدارس، خطایی انجام دهند، باید هرچه سریع‌تر تصحیح کنند. به گزارش «شرق» به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی این وزارتخانه، در پاسخ به این پرسش که «برخی مدارس برای کسب درآمد، حیاط مدرسه را اجاره می‌دهند؛ آیا این کار، قانونی است»، گفت: این موضوع خطاست و اگر مدارس، خطایی انجام می‌دهند، باید هرچه سریع‌تر تصحیح کنند. او افزود: منابع درآمدی برای کمک به اجرای برنامه‌های آموزش‌وپرورش است و اگر در جایی این روش‌ها منتج به این شود که برخلاف وظیفه آموزش‌وپرورش یعنی تعلیم و تربیت است، جلوی آن گرفته می‌شود و قطعا تخلّف است. بطحایی ادامه داد: در تغییر کاربری و کسب ارزش افزوده از املاک آموزش‌وپرورش، شرط اصلی این است که آن ملک مورد استفاده نباشد.

رهاسازی مرحله دوم حقایه زیست‌محیطی تالاب «هامون»

● **ایسنا:** مدیر کل حفاظت محیط زیست استان سیستان‌وبلوچستان از رهاسازی مرحله دوم حقایه زیست‌محیطی تالاب «هامون» خبر داد. سعید محمودی دراین‌باره گفت: با توجه به وزش بادهای شدید ۱۲۰روزه و افزایش تبخیر در منطقه سیستان، برای برقراری چرخه اکولوژیکی تالاب هامون، تثبیت کانون‌های بحرانی زیرکدها، تعدیل هوای منطقه، اکوتوریسم و اشتغال حاشیه‌نشینان تالاب، با همکاری سازمان‌های ذریط مرحله دوم رهاسازی حقایه داخلی تالاب هامون به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب از ذخایر چاه‌نم‌ها اختصاص یافت و این حجم آب از شنبه ۲۳ مرداد به سمت تالاب هامون صابوری و هیرمند در رودخانه سیستان در جریان است. محمودی افزود: مرحله اول از حقایه زیست‌محیطی ۶۰ میلیون متر مکعبی توافق‌شده با وزارت نیرو از منابع داخلی ذخایر چاه‌نیمه‌ها، به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب در تیرماه سال جاری در بستر تالاب هامون رهاسازی شد و تأثیرات زیادی در چرخه اکولوژیکی تالاب و بهره‌برداری بهینه از کارکردهای مختلف تالاب هامون داشت. براساس گزارش سایت سازمان محیط زیست، او ادامه داد: اداره کل حفاظت محیط زیست در نظر دارد باقی‌مانده حقایه تالاب به میزان ۲۰ میلیون متر مکعب را در زمان مناسب قبل از کاهش دما و شروع نزولات جوی در تالاب هامون رهاسازی کند که این حجم آب از طریق رودخانه سیستان به رودخانه‌های لورک‌باغ و افضل‌آباد و در نهایت هامون صابوری و هامون هیرمند (سنگل) هدایت می‌شود.

ساماندهی شیمیایی فروشان برای پیشگیری از اسیدپاشی

● **ایلنا:** فرمانده انتظامی پایتخت با اشاره به اجرای طرح ساماندهی شیمیایی فروشان خیابان ناصرخسرو از عزم جدی پلیس و دستگاه‌های مسئول در این رابطه خبر داد و با بیان اینکه طرح یادشده قطعا برای پیشگیری از وقوع جرم به‌ویژه جرائمی مانند اسیدپاشی، تهیه و تولید شیشه و احداث لابراتوارهای تولید مواد صنعتی تأثیرگذار خواهد بود، خاطرنشان کرد: با مسئولان دستگاه قضائی و دادسرای مجتمع قضائی اوین درباره صدور احکام قضائی متناسب با بازدارنده در این زمینه تعامل شده است.سردار «حسین ساجدی‌نیا» صبح دیروز در حاشیه اجرای طرح ساماندهی شیمیایی فروشان خیابان ناصرخسرو، اظهار کرد: با توجه به وجود تهدیدهای زیست‌محیطی و امنیتی استقرار و فعالیت صنف شیمیایی فروشان خیابان ناصرخسرو در شهر تهران، ساماندهی این موضوع در کمیسین شورای تأمین استان تهران از سوی پلیس مطرح و پس از بحث و بررسی راهکارهای اجرائی آن تصویب شد.سردار ساجدی‌نیا هدف از اجرای این طرح را که از ساعت شش باامداد صبح امروز آغاز می‌شود و در روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت، ساماندهی صنف شیمیایی فروشان، پیشگیری از وقوع جرم و جلوگیری از بروز حوادث احتمالی دانست و یادآور شد: در این طرح که از مدت‌ها قبل مراکز نگهداری مواد شیمیایی، مغازه‌ها و انبارهای فروش از سوی مأموران پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ شناسایی و فعالیت و عملکرد متصدیان آن رصد شده بود، مقادیر زیادی بالغ بر چندین تُن مواد شیمیایی به دست آمد.فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه این طرح در راستای اجرائی‌شدن مصوبات شورای تأمین استان است، ادامه داد: چند سالی است که به این اصناف اعلام شده برای فعالیت باید به محل دیگری که شهرداری تهران در نظر گرفته نقل مکان کنند، برخی از متصدیان تمکین کردند؛ اما برخی دیگر کم‌ساکان به فعالیت خود ادامه دادند که در نهایت صبح امروز با اجرای این طرح، این انبارها و مغازه‌ها پلمب شد.

شهرزاد همتی: قرار بود نشست شوراهای صنفی دانشجویی دانشگاه‌های کشور در روزهای ۲۵ و ۲۶ مرداد در دانشگاه شیراز برگزار شود که این نشست از سوی مسئولان آموزش عالی کشور لغو شد. به گفته اعضای شوراهای صنفی دانشجویان دانشگاه‌های کشور با توجه به لغو این نشست، دانشجویان تصمیم گرفتند نشست را در وزارت علوم برگزار کنند و قصد داشتند اگر مسئولان دانشجویان اجازه ورود ندهند، آنها نشست خود را مقابل این وزارتخانه برگزار کنند که این اتفاق روز گذشته افتاد. همچنین اعضای شوراهای صنفی معتقد هستند مسئولان آموزش عالی کشور برگزاری نشست را خلاف قانون آیین‌نامه شوراهای صنفی می‌دانند. این در حالی است که در بخش شورای نظارت کشوری براساس آیین‌نامه جدید شورای صنفی باید چهار نفر از نمایندگان شوراهای صنفی با انتخاب اعضای این شورا معرفی شوند.

محمدامین حسینی، عضو شورای صنفی دانشگاه بابل، علی‌اکبر مؤمنی‌ملکشاه دبیر شورای صنفی دانشگاه شریف، بهزاد صفی‌زاده دبیر شورای صنفی دانشگاه علم‌وصنعت و امیرحسین سعادت دبیر سابق شورای صنفی دانشگاه علامه طباطبایی در گفت‌وگو با «شرق» به شرح ماجرا پرداختند. آنها اظهار کردند: «دو، سه سالی می‌شود که با هرگونه نشست اتحادیه شورای صنفی کشوری مخالفت می‌شود، بعد از این بچه‌ها به این نتیجه رسیدند که خودشان نشست برگزار کنند. یک بار در دانشگاه شریف نشست شورای صنفی کشور برگزار شد و بعد از آن حراست شریف با ما تماس گرفت، در این تماس‌ها حرف و حدیث‌های بسیاری در هم درباره دانشجویان گفته شد. بعد از آن قرار شد نشست دوم در ۲۵ مرداد در دانشگاه شیراز برگزار شود. این در حالی است که بسیاری از قول‌های وزارت علوم عملی نشده بود، دانشجویان می‌خواستند در نشستی صحبت کنند و ببینند باید چه راهکاری را دراین‌باره پیش بگیرند».

این دانشجویان با اشاره به مسائلی که قرار بود در نشست شیراز مطرح شود، ادامه دادند: «می‌خواستیم این نشست را با سه اولویت افزایش نیافتن قیمت اسکان و تغذیه، قانون افزایش سنوات و آیین‌نامه‌ها و مقرراتی که برای دانشجو تصویب می‌شود برگزار کنیم و این ماجرا در سایت شورای صنفی هم اعلام عمومی شده بود؛ اما با نشست شیراز مخالفت می‌شود؛ یعنی به‌جای اینکه از ما به‌صورت رسمی دعوت شود و مشکلات دانشجو را بررسی کنند، وقتی دانشجویان مجبور می‌شوند نشستی برگزار کنند و فقط

در جلسه شورای عالی میراث فرهنگی با حضور معاون رئیس جمهور انجام شد تأیید طرح ایجاد ۱۴۰هزار شغل برای رونق گردشگری

شرق: طرح ویژه ایجاد ۱۴۰ هزار فرصت شغلی در بخش‌های گردشگری و صنایع دستی در دومین نشست شورای عالی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که سه‌شنبه در دفتر معاون‌اول رئیس جمهور برگزار شد به تصویب رسید و بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه مکلف شدند تسهیلات مورد نیاز این طرح را تهیه کنند. در این نشست که با حضور اعضای حقوقی و حقیقی شورا و به ریاست اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس جمهور، برگزار شد درباره شش حوزه مهم بررسی و بحث و تبادل نظر شد. اولین دستور جلسه شورای عالی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، ارائه گزارش درباره طرح ویژه ایجاد اشتغال ضربتی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سال‌های ۹۵-۹۶ و نحوه تأمین منابع و تسهیلات مورد نیاز آن بود. مسعود سلطانی‌فر، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، در تشریح این طرح گفت: در چارچوب این طرح در بخش گردشگری تعدادی از طرح‌های سرمایه‌گذاری با متوسط پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد هدف‌گذاری شده است که در صورت تأمین اعتبار حدود ۱۰هزارمیلیارد ریال تا پایان سال ۱۳۹۶ به بهره‌برداری خواهد رسید.

او گفت: برآورد می‌شود در بخش گردشگری حدود ۷۰هزار فرصت شغلی ایجاد شود و سرانه ایجاد اشتغال برای هر فرصت شغلی حدود هزارو ۲۰۰میلیون ریال در نظر گرفته شده است که ۵۰ درصد از سوی بخش خصوصی به‌عنوان تسهیلات تأمین خواهد کرد.

سلطانی فر افزود: در بخش صنایع دستی و برای دو حوزه بازرگانی و تولید در مجموع برآورد می‌شود حدود ۷۲ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شود و تسهیلات بانکی لازم برای ایجاد این تعداد فرصت شغلی حدود ۱۵هزارو ۴۶۹ میلیاردریال و از منابع عمومی دولت حدود دو هزار میلیاردریال پیش‌بینی شده است. او گفت: در سرانه ایجاد اشتغال در بخش صنایع دستی برای هر فرصت شغلی ۲۲۰میلیون‌ریال اعتبار آموزشی ترویجی در نظر گرفته شده است. سلطانی‌فر به جدول برش‌های استانی و حوزه‌ای این طرح اشاره کرد و گفت: در جلسه‌ای که با بانک‌های کشور داشتیم، نحوه اختصاص این تسهیلات را بررسی کردیم و هیات سه‌نفره‌ای متشکل از نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و سازمان میراث فرهنگی متولی اجرائی این طرح شده‌اند و در جلسات شورای عالی اشتغال نیز این طرح، ارائه و تصویب شد. اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور نیز درباره این طرح تصریح کرد: با توجه به راهبرد دولت برای ایجاد اشتغال، این طرح در چارچوب سیاست‌های کلان دولت ارزیابی می‌شود و کاملاً مثبت و مفید است و محاسبات انجام‌شده برای ایجاد ۱۴۰هزار فرصت شغلی در دو سال آینده در بخش‌های گردشگری و صنایع دستی کاملاً دقیق بوده و حجم تسهیلات در نظر گرفته‌شده برای تحقق این طرح نیز در مقایسه با بخش‌های صنایع و کشاورزی بسیار اندک است. به همین دلیل با پیگیری کمیته سه‌جانبه سازمان مدیریت، بانک مرکزی و سازمان میراث فرهنگی، ایجاد مختلف این طرح

جامعه

اعتراض اعضای شورای صنفی دانشجویان به جلوگیری از برگزاری نشست برنامه‌ریزی‌شده

نشست اعتراضی روی پله‌های وزارتخانه



سالن برای برگزاری نشست درخواست می‌دهند معانعت به عمل می‌آید. شوراهای از این وضعیت ناراضی بودند. در شرایطی که هر روز قوانین جدیدی تصویب می‌شود که باعث سخت‌شدن تحصیل برای دانشجویان می‌شود. واکنش بچه‌ها در بهت و حیرت به لغو این نشست یک نامه به دکتر ریاضی، رئیس سازمان دانشجویان بود. در آن نامه اعلام می‌شود اگر با نشست شیراز مخالفت شود، ۲۵ مرداد این نشست روهروی وزارت علوم برگزار می‌شود. بعد از آن نامه مخالفت‌ها ادامه پیدا کرد و حراست‌های خیلی از دانشگاه‌ها با امضاکندنگان آن نامه تماس می‌گیرند و اعلام می‌کنند به‌هیچ‌عنوان جلوی وزارتخانه نروید. دانشجویان تا ۲۵ مرداد به امید گرفتن چراغ سبز برگزاری این نشست سکوت کردند؛ اما این اتفاق نمی‌افتد و در نهایت تصمیم ما این می‌شود که این‌بار بدون فراخوان عمومی و فقط با حضور نمایندگان شوراهای صنفی کشور طبق حرفی که زده بودند و با توجه به مطالباتی که داشتند، جلوی وزارت علوم نشست خود را برگزار کنیم و این اتفاق روز گذشته جلوی وزارت علوم افتاد. اعضای شورای صنفی چند دانشگاه کشور تصریح کردند: «ما هم اعلام کردیم قرار نیست هیچ‌گونه حرکت رادیکالی انجام شود و هیچ شعاری نمی‌دهیم و صرفاً نشستی را که اجازه برگزاری‌اش داده نشده، در وزارتخانه برگزار خواهیم کرد. نیروهای انتظامی و حراست وزارت علوم در محل حضور داشتند و سعی کردند جو را آرام و بچه‌ها را متفرق کنند و دانشجویان اعلام می‌کنند قرار بر ایجاد تنش نیست و صرفاً یک نشست

برگزار می‌شود؛ اما مشکل جدی برای دانشجویان پدید نیاوردند و به‌جز چند درگیری لفظی، اتفاق دیگری نیفتاد». این دانشجویان در پاسخ به این سؤال که سرانجام این نشست به کجا انجامید، افزودند: «ما مطالبات خود را مطابق اولویت‌ها مطرح کردیم و در آخر نامه‌ای به وزیر علوم نوشته شد و ضمن اعلام اینکه برگزاری این نشست به‌دلیل کارشکنی‌هایی بوده که پیش‌تر انجام شده خواستار آن شدیم تا درخواست اصلی دانشجویان؛ یعنی سه اولویت سنوات و افزایش نیافتن نرخ اسکان و تغذیه و وجود آیین‌نامه‌های در دسترس عموم، به‌صورت مکتوب تا نیمه اول شهریور رسیدگی شود و وزیر علوم ضمن پیگیری مطالبات، جلسه‌ای حضوری با نماینده‌های شوراهای صنفی برگزار کنند».

ابوالحسن ریاضی، معاون سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، درباره اعتراض اعضای شورای صنفی به مخالفت سازمان امور دانشجویان برای برگزاری نشست مشترک بین شوراهای صنفی دانشگاه‌ها گفت: در آیین‌نامه‌ای که برای شوراهای صنفی تدوین شده حیطه فعالیت آنها در محدوده دانشگاه

است و به دانشگاه‌ها هم آن را ابلاغ کردیم. اگر هرکدام از این شوراهای صنفی موضوعی برای مطرح‌کردن در دانشگاه‌های خودشان دارند، باید معاونان دانشجویی آن را پیگیری کنند و به آنها رسیدگی شود. او افزود: برگزاری نشست مشترک بین شوراهای صنفی در آیین‌نامه دیده نشده و چنین روندی خلاف قانون است. قاعدتاً وقتی چنین رویه‌ای در آیین‌نامه پیش‌بینی نشده، سازمان امور دانشجویان نمی‌تواند چنین نشستی را طراحی یا برگزار کند.

در دو سال گذشته اعضای شورای صنفی دانشجویان که وظیفه اصلی آنها رسیدگی به مطالبات صنفی دانشجویان است، برای تشکیل جلسات مشترک و کنسوری برای هم‌اندیشی و طرح مشکلات درخواست داده‌اند و تا‌به‌حال با برگزاری این نشست‌ها موافقت نشده است. دانشجویانی که دغدغه آنها داشتن یک صنف برای جلوگیری از اتفاقاتی مانند پولی شدن دانشگاه‌ها است

به این روزها شاهد گسترش آن و به‌واسطه افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان شبانه هستیم، تلاش می‌کنند؛ حداقل خواسته آنها فارغ از هر نوع واکنش سیاسی که مناسب حرکت صنفی نیست و تنها و تنها هم‌اندیشی است که بنا به مصلحتی تعریف نشده، در برگزاری این جلسات جلوگیری می‌شود. گفتنی است درخواست خبرنگار «شرق» برای گفت‌وگو با دکتر صدیقی، رئیس سازمان دانشجویان، مانند همیشه بی‌نتیجه ماند.

عضو شورای شهر از انحصار حضور چمران در جلسه دولت و مجلس گلایه کرد

انتقاد به تکروی چمران

شرق: محمد سالاری، رئیس‌کمیسین شهرداری شورای شهر تهران، خطاب به مهدی چمران که نگذاشته بود ابتدای جلسه به شهردار و شوراییاران منطقه ۴ تذکر بدهد، گفت: نمی‌دانم این جلوگیری از صحبت من، عمدی بود یا نه؛ اما اگر می‌گذاشتید با آنها صحبت کنم، حتماً ملایم‌تر بود؛ اما املاً مجبورم در سخن توضیحاتی را بدهم. او در ادامه از وقوع بیش از ۵۰۰ مورد تثبیت تجاری و یا تبدیل پارکینگ به مسکونی و تجاری و اضافه طبقه و دیگر تخلفات در منطقه ۴ خبر داد و گفت: وضعیت این منطقه به‌زودی قفل شده و از دست رفته است. سالاری بارها به تذکر دراین‌باره به چمران، معاون شهردار و شهردار منطقه اشاره کرد و گفت: من نمی‌دانم چرا شوراییاران در جلسه شورا مشکلات را نمی‌گویند و این انتقاد به آقای طلایی وارد است که شوراییاران نباید نسبت به شهرداری رویکرد ستایشگرانه داشته باشند. او خطاب به چمران گفت که این تخلفات فقط درباره منطقه ۴ دنبال نشده و آمار تخلفات متعدد در چند منطقه دیگر را هم گرفته‌اند و به چمران داده‌اند و اگر توجهی نشود، دوباره در صحن شورا درباره آنها صحبت می‌کند. این عضو شورای شهر تهران به دیدار و حضور مهدی چمران به همراه محمدباقر قالیباف در مجلس شورای اسلامی پیرامون برنامه ششم اشاره کرد و خطاب به چمران گفت: جناب‌عالی رئیس ما و چهره‌ای ملی هستیم؛ اما بهتر است از ظرفیت کمیسین‌ها استفاده کنید و در جلسات مهم با مجلس و دولت از اعضا هم کمک بگیرید. نمی‌شود که جلسات کمیسین ماده ۵ و شورای‌عالی و دولت و مجلس و... را فقط شما بروید. چمران هم در پاسخ به سالاری اعلام کرد که برای جلسات مختلف چندین بار با تلفن با حضوری از اعضا دعوت کرده؛ اما کسی توجهی نداشته است. او گفت که درباره این جلسه آخر، یعنی دیدار مشترک با مجلس درباره برنامه ششم، از چند نفر از اعضای شورای‌عالی استان‌ها کمک خواسته است.

نگران‌روزنامه‌همشهری پایگاه سیاسی‌شود

اما احمد حکیمی‌پور، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورا، در ادامه تذکری که درباره طولانی‌شدن نطق پیش از دستور به عباس جدیدی داد، به رویکرد روزنامه همشهری درباره موضوعات شهری و اعضای شورا انتقاد کرد و گفت: منی را در پاسخ به اظهارات آقای سروری در روزنامه همشهری درباره طرح لغو مصوبه اختیارات شهردار که از سوی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان امضا شده بود، به روزنامه همشهری دادم. طبق قانون باید تا ۴۸ ساعت این توضیحات منتشر می‌شد؛ ولی از چهارشنبه هفته قبل تاکنون هنوز در انتظار انتشار آن هستم و این تخلف قانونی آشکار است. او با بیان اینکه عدادی در تلاش هستند تا طرحی را که در راستای صلاح و صرفه شهر و شهروندان از سوی اکثریت شورا ارائه شده است، به حاشیه ببرند و به طرح ابهام بپردازند، گفت: وقتی روزنامه همشهری که روزنامه مردم است، چنین در برابر یک عضو شورا-قانون را رعایت نمی‌کند، چطور می‌تواند در برابر مردم با صداقت و امانت برخورد کند. من نگران این روند هستم. نگران هستم که این روزنامه به پایگاه سیاسی تبدیل شود. وقتی مدیرمسئول و سردبیر این روزنامه، دبیرکل تشکیلاتی سیاسی هستند، ما واقعاً نگران می‌شویم.

باغی که باتوق معتدان وسگ‌های کور‌شده

اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شوروی شهر

تصویب شد.

دریچه

شناسایی ومعرفی ۱۸۲ حیوان آزار به دستگاه قضائی

● **شرق:** مدیر کل دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: با همکاری این سازمان و پلیس فتا، ۱۸۷ متخلف فضای مجازی در حوزه‌های شکار و صید، خرید و فروش جانوران وحشی و حیوان‌آزاری، شناسایی و به مراجع قضائی معرفی شدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی محیط زیست، مرتضی فرید با اعلام این خبر، افزود: قرار محکومیت متخلفان، از سوی مراجع ذی‌صلاح صادر شده یا در حال پیگیری است. به گفته او، سازمان حفاظت محیط زیست در یک سال اخیر با هدف کاهش تخلف‌ها و سوءاستفاده‌های افراد مغرض از شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های اینترنتی، به نظارت بر این بخش توجه ویژه کرده است. مدیر کل دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: از همه فعالان رسانه‌ای، کاربران شبکه‌های اجتماعی و فضاهای مجازی، فعالان و دوست‌داران محیط زیست می‌خواهیم در صورت مشاهده چنین تخلفاتی، به‌جای بازنشتر و ایجاد امکان دیده‌شدن بیشتر، مراتب را با شماره ۱۵۴۰ استان مربوطه (تلفن ارتباط مردمی سازمان حفاظت محیط زیست) برای پی‌گیری و اقدام از طریق مراجع قضائی در میان بگذارند.

ادامه از صفحه ۱۵

دست‌فروشی، پارازیت نیست

این اتفاق در زمانی صورت می‌گیرد که به‌شدت بازارها حمایت شده و سعی کرده از تولید هم حمایت شود؛ ولی وقتی کارخانه‌ها ورشکست شده و تولیدشان قدیمی شده است، قاچاق به کشور وارد می‌شود. این مجموعه جلوی اشتغال را گرفته است.

اگر با عجله و به صورت نمایشی بخواهیم دست‌فروش‌ها را جمع‌آوری کنیم، این حلقه بسته‌تر و کژکارکردتر خواهد شد. اگر بخواهیم با اینها برخورد کنیم، به دوران گذشته برمی‌گردیم. باید این امر را به صورت برنامه‌های پژوهشی در دستور کار قرار دهیم که جزء وظایف اصلی دولت و شهرداری در ایران است. آنها باید به مؤسسات پژوهشی آزاد برای تشکیل سوبسید بدهند، نه اینکه با دانشگاه‌هایی که استقلال نسبی دارند هم برخورد کنند. مجموعه‌ای از همه ایرانیانی که درگاندیش هستند، در داخل و خارج کشور، باید به خرد جمعی اضافه کنند.

حتی مجموعه دانشی که اپوزسیون‌های داخل ارائه کرده‌اند، نقایص بسیاری دارد. احزاب آزاد در شرایط کنونی یک مقدار فانتزی به نظر می‌رسند. حداقل این است که مؤسسات پژوهشی و روزنامه‌های آزاد بتوانند فعالیت کنند؛ چون خیلی‌ها هستند که مایل‌اند به صورت داوطلبانه در پندنگی اندیشه در ایران شرکت کنند؛ اما حتی در حد پژوهش درباره دست‌فروش‌ها هم به آنها توجه نمی‌شود؛ یعنی یک نوع برخورد پیوسته بر اندیشه در ایران به وجود آمده که آتارش را در دست‌فروشی، محیط زیست، ساماندهی اقتصاد و تأمین اجتماعی می‌بینیم؛ چون اندیشه آزاد در ایران حتی در حد پژوهش دنبال نمی‌شود. درباره دست‌فروش‌ها هم نیازمند مجموعه‌ای اندیشمند هستیم که اندیشه‌شان در گفتمانی قرار بگیرد. باید از شعارها و دلسوزی‌ها به برنامه‌ها گذر کنیم و مسلمان محل چنین اقداماتی در مؤسسات پژوهشی آزاد است، نه نهادهای دولتی و چون فاقد این اندیشه‌ها هستیم، دچار خط و خطاهای بسیار بزرگی می‌شویم.

قیمت های کاملاً استثنائی به مقصد آمریکا – کانادا – اروپا

بلیط رفت و برگشت :

لس آنجلس ۳۰/۷۸۳/۰۰۰ ریال	سانفرانسیسکو ۳۵/۶۹۶/۰۰۰ ریال
واشنگتن ۲۲/۸۷۶/۰۰۰ ریال	توکیو ۲۸/۷۶۳/۰۰۰ ریال
مالزی ۲۰/۲۳۰/۰۰۰ ریال	بانکوک ۲۱/۸۸۵/۰۰۰ ریال

راه سبز